
令和５年９月 20 日 

石垣市立白保小学校 

教 育 相 談 担 当 

スクールカウンセラー来校のお知らせ 

日頃より本校の学校教育活動にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。 

さて、本校には年４回、スクールカウンセラーが来校し、お子さん自身の悩み（勉強のこと・友人関係

のことなど）や、保護者様の悩み（お子さんの成長や発達について・接し方）に、寄り添い解決策を一緒

に考えることができます。ぜひ、この機会に、お子さんの悩みや、保護者様の悩みなど、少しでも気にな

ることがありましたら、スクールカウンセラーの先生へお気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

年 児童名（           ） 

                        保護者名（            ） 

希望する日時に〇をつけてください。 

第１希望 ５／２４（水） ７／１３（木） １０／１０（火） １２／１１（月） 

第２希望 ５／２４（水） ７／１３（木） １０／１０（火） １２／１１（月） 

 

        ⇒ 児童のみ  保護者のみ  児童・保護者一緒に  児童・保護者個別に 

          その他（                       ） 

【スクールカウンセラー来校日】 

① ５月２４日（水） ９：００～１２：００ 

② ７月１３日（木） ９：００～１２：００ 

③１０月１０日（火） ９：００～１２：００ 

④１２月１１日（月） ９：００～１２：００ 

※１件４５分～５０分程度の相談時間を予定してます 

 

【相談場所】 １階 教育相談室（個室です） 

スクールカウンセラーの徳 誠司（とく せいじ）と申します。

よろしくお願いします。スクールカウンセラーは、みなさんが困

ったとき、悩んだとき、ストレスを感じたとき、元気が出ないな

どのときに、お話を聞かせてもらって、解決のお手伝いをします。

きちんとお聞きしますので、気楽に相談に来てみてください。 

 

きりとりせん 

＊相談希望の方は、担任の先生に下記相談希望届を

提出してください。教育相談担当にて相談日程と

相談開始時刻を調整し、連絡します。 

 

＊なるべく第一希望日で組んでいきますが、希望日

時が重なった場合、又は相談人数が混み合ってい

る場合は日程変更をお願いすることもあります。

ご了承ください。 

 

＊スクールカウンセラーは守秘義務があり、相談し

た内容は守られますのでご安心ください。 

主な相談内容（差し支えなければご記入ください） 

保護者用 

相談希望届 

面談スタイル 

【スクールカウンセラー紹介】德
とく

 誠司
せ い じ

 先生
せんせい

 

 


